
1 | P a g .  
FSE PON Supporti Didattici – Decreto costituzione commissione 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  
   

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo   Tel: 0425.421753    Fax: 0425.462722     www.icrovigo4.edu.it 
 

c.f. 93027550297     e-mail: roic81900g@istruzione.it     pec: roic81900g@pec.istruzione.it    
 

  

 
 
Prot. n. 4421/2.2.h                                                                           Rovigo, 26 settembre 2020      
 
 

      All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Alla Sezione PON 
Al DSGA 

 
 

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

- Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Avviso 
prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2020-183 
 
CUP: F16D20000380006 
  

 

DECRETO COSTITUZIONE COMMISSIONE SELEZIONE ALUNNI 

ASSEGNATARI SUSSIDI IN COMODATO D’USO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione 



2 | P a g .  
FSE PON Supporti Didattici – Decreto costituzione commissione 

 

– Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base; 

 

VISTA la candidatura n. 1039757, presentata dall’I.C. Rovigo 4 con prot. n. 3264/4.1.o del 

23/07/2020, del progetto “Supporti per la didattica”, per contrastare situazioni di povertà educativa 

degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’ acquisizione di supporti, 

libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che 

per l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a 

seguito dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del COVID-19; 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID 26362 del 3 agosto 2020 in base alla quale sono state pubblicate 

sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le 

graduatorie regionali delle proposte approvate; 

 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID/28307 del 10/09/2020 di autorizzazione del progetto “Supporti per 

la didattica”, presentato dall’I.C. Rovigo 4, in riferimento all’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, collocato utilmente nella graduatoria approvata con 

provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione, con codice identificativo di progetto 10.2.2A-

FSEPON-VE-2020-183 e CUP F16D20000380006; 

 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. n. 41444.1.f del 17.09.2020, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 43 del 21.09.2020; 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020;  

 

DECRETA 

  

di costituire come segue la commissione per l’assegnazione dei libri in comodato d’uso a favore di 

studentesse e studenti della scuola secondaria di primo grado in difficoltà garantendo pari 

opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per l’anno scolastico 

2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito dell’emergenza 

epidemiologica connessa al diffondersi del COVID-19, come previsto dal progetto “Supporti per la 

didattica”: 

 

• Dirigente Scolastico - Dott.ssa Paola Malengo  

• DSGA - Dott.ssa Maria Teresa Pisano 

• Collaboratore DS - Prof.ssa Gisella Montagnolo.  

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 

sul sito della scuola http://www.icrovigo4.edu.it/ e all’Albo online. 

 

                                      Il Dirigente Scolastico 
                               Dott.ssa Paola Malengo 
 

                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                                             

                                                                                                                                   ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93   

http://www.icrovigo4.edu.it/

